
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DPB004/305       DEL 17/12/2018 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

 

SERVIZIO  GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI E ACQUISTI 
 

 

UFFICIO  APPALTI BENI E SERVIZI 
 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di trasporto di materiali elettorali intermedi dalla Prefettura 

di L’Aquila ai Comuni della provincia. Determinazione a contrarre – impegno di 

spesa: affidamento all’operatore EMME CI SOC COOP -   CIG Z4A2656C22 
     

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 
  

PREMESSO: 

 che con DGR n. 639/2018 a questo Servizio è stato assegnato l’affidamento di acquisizione di 
beni e servizi necessari allo svolgimento delle elezioni del Presidente della Regione Abruzzo; 

 che con DGR 618/2018 è stato assegnato il capitolo 11495.7 “Spese per l’espletamento delle 
elezioni regionali 2019 – altri servizi”; 

 che con determinazione DPB004/262 del 14.11.2018 si è disposto di costituire un elenco di 
operatori, mediante richiesta di manifestazione di interesse e svolgere i servizi di trasporto dei 
materiali elettorali; 

 che, nella necessità di affidare il trasporto di materiali intermedi dalla Prefettura di L’Aquila a tutti 
i Comuni della Provincia, con nota prot. n. RA/0344967/18_DPB004 del 07 dicembre 2018 tutti 
gli operatori compresi nell’elenco sono stati invitati a presentare preventivo; 

CONSTATATO che il preventivo fornito dall’Operatore Economico Emme Ci Soc. Coop. è risultato 
il più conveniente; 

RITENUTO che il confronto di più preventivi soddisfi l’onere motivazionale relativo all’economicità 

dell’affidamento (Linee Guida ANAC 4/2016, punto 3.3.3) e che il presente provvedimento 

costituisce l’atto semplificato di cui all’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, testo in vigore; 



CONSIDERATO, in funzione delle esigenze e dell’importo presunto di € 2.000,00 al netto dell’IVA, 

di procedere ad affidamento diretto a favore dell’operatore economico Emme Ci Soc. Coop. con 

sede legale in Via Osento, 21 – Pescara; 

VISTA la L.R.77/99 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTE le leggi regionali vigenti del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;   

DETERMINA 

 

 di procedere all’affidamento del servizio di trasporto di materiali elettorali intermedi, come meglio 
specificato in premessa, a favore dell’impresa Emme Ci Soc. Coop. , per l’importo di € 2.000,00 
al netto dell’IVA; 

 che l’iniziativa andrà a gravare sul capitolo 11495/7, che presenta adeguata disponibilità; 

 di disporre pertanto l’impegno di € 2.440,00 sul capitolo 11495/7, sull’esercizio finanziario 2018, 
Piano dei Conti U.1.03.02.99.000; 

 di dare atto che si provvederà alla liquidazione e pagamento della fornitura in oggetto con 
successivi provvedimenti, all’atto della ricezione della relativa fattura; 

 di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al 
D.L. 22 giugno 2012, n. 83, art. 18; 

 di trasmettere il presente provvedimento alla Ragioneria generale per i conseguenziali 
adempimenti.  

 

Si dà atto che verrà effettuata, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione del presente 

atto nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria Generale 

o ad altra Struttura di competenza. 

 

 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Roberto Gaudieri 
(Firmato digitalmente) 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Francesca Santini 

Firmato elettronicamente 
 

ING. FRANCESCA SANTINI 
Firmato elettronicamente 

 

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, come emendato dal D.lgs 56/2017, la data di pubblicazione del presente 

provvedimento viene generata in automatico al momento dell’inserimento sul profilo del Committente. 


